Anno practerlapso, MDCCCXXIV. Gottingam profectus sum, ibique a Beat. *Steudlin*, tunc temporis prorectore magnifico, die vigesimo sexto mensis Octobris ejusdem anni medicinae studiosus adscriptus, sequentes frequentavi praelectiones: Perillustr. *Blumenbach* de anatomia comparata et de historia naturali; Cel. *Langenbeck* de anatomia, chirurgia et ophthalmologia, Illustr. *Stromeyer* de chemia experimentalis, pharmacia et de Zoochemia; Illustr. *Himly* de pathologia et therapia generali, et de ophthalmologia; Cel. *Conradi* de pathologia et therapia generali nec non speciali; Illustr. *Mende* de artis obstetriciae theoria et praxi; Illustr. *Schrader* de botanice medica; Cel. *Hausmann* de mineralogia et geognosia. Instituta clinica ducibus Perillustr. *Himly* et Cel. *Conradi* frequentavi, neque minus hospitio chirurgico et obstetricio, ducibus Illustr. *Langenbeck* et Cel. *Mende* interfui. In cadaveribus lege artis dissecandis duces mihi fuerunt Illustr. *Langenbeck* et Cel. *Hempel*, exercitationibus chemicis practicis, quas Perillustr. *Stromeyer* in laboratorio suo instituere solet, per anni spatium interfui; in operationibus ophthalmiatricis Perillustr. *Langenbeck* praeceptore usus sum.

Vere MDCCCXXVII. Berolinum reversus Cel. *Rust* et Illustr. *Kluge* de akiurgia, patrem optimum de artis obstetriciae parte practica audivi, clinicis ca-

ritatis sub auspiciis Cel. *Neumann* et Illustr. *Rust* interfui; nec non institutum chirurgicum, cui Illustr. *de Graefe* praest, institutum policlinicum, quod duce Perillustr. *Hufeland* et viris Illustr. *Osann* et *Busse* floret, et clinicum patris optimi obstetricium frequentavi; Illustr. *Rudolphi* de anatomia pathologica audivi.

Nunc omnibus praeceptoribus meis honoratissimis gratias quam maximas ago, et Eorum in me merita semper in animo tenebo.

Jam vero tentamine et examine rigoroso rite absolutis, et dissertatione conscripta, spero fore, ut summos in medicina et chirurgia honores impetrem.

T H E S E S.

I.

Vermes intestinales causam proximam in Helminthiasi esse, nego.

II.

Liquor Amnii ad foetus nutritionem nihil valet.

III.

Homo solus pelvi gaudet.

IV.

Ars obstetricia in manibus feminarum generi humano scientiaeque noxia est.

V.

Pessaria magis nocent quam proficiunt.

VI.

Vesica aërea piscium munus pulmonum administrat.

VII.

Mania occulta in levanda vel remittenda quorundam delictorum poena a judice nimis negligitur.

Fig 1

Fig 2

Fig 3

Fig 4

Fig 7

Fig 8

Fig 9

Fig 10

Fig 11

Fig 12